

Indsatsplan for brand på Viborg krisecenter:

Indsatsplan – BRAND	
Situation	Der er udbrudt brand.
Alarmering	Krisecentrets brandalarm går direkte til Midtjysk brand og redning. Såfremt det er muligt ringes 112.
Opgaver	<ul style="list-style-type: none"> • Red menneskeliv. • Alarmér – sker pr. automatik da alarmen går direkte til Midtjysk Brand og Redning. • Bekæmp ilden hvis det er forsvarligt.
	<p>Tilkald brandvæsenet – brandalarmen går direkte til Midtjysk Brand og Redning.</p> <p>Gå til kontor og aflæs hvor det brænder.</p> <p>Hvis det er muligt: Ring 1-1-2 oplys</p> <ul style="list-style-type: none"> • Hvad der er sket • Er der tilskadekomne – hvor mange • Adressen og telefonnummer der ringes fra <p>Hvis vi ikke ringer, bliver vi ringet op af Midtjysk brand og redning, hvor de spørger om ovenstående – bær telefonen på dig hele tiden.</p> <p>Foretag evakuering</p> <ul style="list-style-type: none"> • Alle personer forlader bygningen ved at benytte nærmeste flugtvej • Det skal sikres, at alle er kommet ud i det fri • Alle samles ved cykelskur/affaldsrum. <p>Iværksæt rednings- og slukningsarbejde hvis det er sikkert og forsvarligt. Forsøg at begrænse branden ved at lukke (IKKE LÅSE) døre og vinduer.</p>

	<p>Modtag brandvæsenet – send eventuelt en person ned for enden af opkørslen til Lavendelvej som vejviser.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Er der tilskadekomne eller personer der ikke er kommet i sikkerhed • Hvor brænder det • Brandens omfang • Hvor er adgangsvejene <p>Involverede tilbydes efterfølgende krisehjælp.</p>
Ledelse og organisation	<p>Alle er forpligtiget til at følge retningslinjerne indtil brandvæsenet ankommer.</p> <p>Herefter leder indsatslederen indsatsen.</p>
Bemanding og udstyr	<p>Der forefindes 3 brandskabe med vandfyldte slanger –</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. I stuen ved indgang til værelsesareal. 2. I mellemgang overfor vaskerum. 3. I spisestue ved indgang til værelsesareal. <p>Vandfyldt slange i vægskab anvendes kun på faste stoffer og personer.</p> <p>Der forefindes 1 brandtæppe på væggen (ved siden af ovnen) i køkkenet</p> <p>Brandtæppe anvendes på personer og væskebrande (kan også anvendes i forbindelse med slukning i IT-udstyr).</p>
Kommunikation	<p>Hvis der sker brand mens en frivillig er på vagt, kontaktes bagvagten. Bagvagter orienterer derefter lederen af krisecentret.</p> <p>Hvis der sker brand mens en ansat er på vagt, kontakter vedkommende lederen af krisecentret</p> <p>Krisecentrets leder vurderer om dennes nærmeste leder skal informeres om branden.</p>
Kontaktoplysninger	<p>Leder: Jane Lindhardt Madsen, telefon: 23 60 97 01</p> <p>AMR: Fie Møller, telefon: 61 69 63 19</p>
	<p>Bliver du overrasket af røgen, skal du blive helt nede ved gulvet.</p>

<p>Evt. andre vigtige opmærksomhedspunkter</p>	<p>Beskyt næse og mund med et klæde og kryb mod den nærmeste udgang eller luk døren til rummet og giv dig til kende i et åbnet vindue.</p>
<p>Oprettelse/revision</p>	<p>Denne indsatsplan er udarbejdet af AMR – gruppen for Viborg krisecenter og efterfølgende godkendt på personalemøde med MED status. Udarbejdet oktober 2017.</p>
<p>Action cards</p>	<p>1. Brandinstruks til ophæng ved brandmateriel.</p>